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BAKGRUNN FOR PLANEN 

Det er varsla oppstart av reguleringsarbeid på Vie (Gnr./bnr: 43/1, 43/3 og 43/43) i Førde 
kommune. Flataker Landskap og Arki AS har på vegne av grunneigarar utarbeida forslag til 
planprogram. Bakgrunnen for tiltaket er vidare uttak av sand- og grusmassar frå eit eksisterande 
masseuttak. Når massane er tekne ut skal området setjast i stand slik at det kan nyttast til anna 
føremål. 
 
Etter ein reduksjon i utstrekninga av planområdet etter oppstartvarsel, vart det gjennomført ei 
arkeologisk registrering i det reduserte planområdet i oktober 2007. Det vart i dette området 
funne automatisk freda kulturminne i form av ei kokegrop frå folkevandringstid (400-560/570 
e.Kr.). Denne vart tilstrekkeleg undersøkt og dokumentert i 2007. Ved offentlig ettersyn av 
forslag til planprogram er det føreslåtte området for regulering, slik det ligg kartmarkert, av same 
omfang som området som var føreslått regulert i oppstartvarsel.  
 
Kulturavdelinga ved Sogn og Fjordane fylkeskommune meinte dermed at det her var naudsynt 
med ei kulturhistorisk registrering for å få klarlagt om dei resterande områda inneheldt ytterlegare 
automatisk freda kulturminne, og dermed kom i konflikt med Lov om kulturminne. Ein grunn til 
at området vart vurdert som interessant for slike registreringar, var blant anna at det i nærområda 
til planområdet er gjort funn av automatisk freda kulturminne frå fleire fasar av førhistoria. 
Terrasselandskapet på Vie representerar òg ein type terreng som gir svært gode føresetnader for 
førhistorisk jordbruk, noko som aukar potensialet for funn av automatisk freda kulturminne.  
 

OMRÅDET 

Planområdet ligg omkring 3 km aust for Førde sentrum, vel 1,5 km frå sentralsjukehuset (sjå kart 
1). Området ligg like aust for elva Jølstra, vest for Viefjellet og er omgitt av landbruksareal og 
gardstun. Eksisterande masseuttak inngår i planområdet. Då delar av planområdet vart 
ferdigregistrert i 2007 var det flatene i nordre del som var aktuelle for denne undersøkinga 
(markert med svart sirkel på kart 2).  
    
TERRENG 
Landskapet på Vie er prega av store flate terrasser i ulike nivå med bratte kantar i mellom. Flatene 
er i stor grad landbruksareal medan skråningane er til dels skogkledde. Det undersøkte området 
ligg på ei stor flate 58 meter over havet, og på to mindre flater i hellinga i vest.  
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Figur 2 og 3. Delar av området før sjakting, teke mot aust og vest. 

 
Kart 1. Plassering av planområdet (markert i oransje) i høve til Førde sentrum. 

 
GARDSHISTORIE 
Garden Vie er ein av dei store sentrumsgardane i Førde. Her har det vore drevet laksefiske i 
Jølstra og eit omfattande åkerbruk. Innmarka vart utskifta i 1904-1911 med overutskifting i 1912 
(Førsund 1990).  
 
Vie vert av Oluf Rygh omtala i Norske Gaardnavne frå 1919. Han skriv: 
 
43. Vie. Udt. ví2a. -- i Vidin BK. 21 b. i Viidin BK. 22 a. 
capella a Viðin BK. 22 a. Vidhen NRJ. II 136. Vien DN. VI 806, 
1552 Videm 1563. Wienn, Wiide 1567. Wijden, Wide 1603. Whie 
1608. Wiie 1667. Wie 1723. 
 
Víðin, sms. af vin med Adj. víðr, vid, vidstrakt. Forklaringen passer 



6 

til Beliggenheden. Se Bd. I S. 54. -- Her var et Kapel i MA. 
 
Dei eldste skrivemåtane syner at namnet består av to ledd, ”vidr”, som tyder vid eller vidstrakt, 
og ”vin” som opphavleg tyder beiteland. Gardsnamnet syner at vi har å gjere med ein av dei 
eldste gardane i Førde (Førsund 1990: 533).  
 
TIDLEGARE KJENDE KULTURMINNE 
Det er ikkje tidlegare kjente kulturminne innafor planområdet med unntak av kokegropa som 
vart avdekka i 2007. I områda omkring er det derimot kjend fleire automatisk freda kulturminne i 
form av gravfelt, busetnadsspor og ein kyrkjegard-/kyrkjestadslokalitet frå mellomalderen. Desse 
er skildra slik dei framkjem i Askeladden, Riksantikvarens database for kulturminne.  
  
Askeladden ID-nr. 64082: Gravfelt 
Like aust for planområdet, på Løland, ligg det eit gravfelt med 16 gravminne. Her er 
gjenstandsmaterialet som er grave ut typologisk datert til eldre jernalder. Planområdet er ei 
naturlig forlenging av terrassen kor dette gravfeltet ligg.  
 
Askeladden ID-nr. 108054: Gravfelt 
Denne lokaliteten ligg på Bøbakkane gnr./bnr. 43/8, omkring 500 meter nord for planområdet.  

”Beskrivelse: 
På lokaliteten vart det registrert eit gravfelt der det vart kartfesta 18 røyser og 4 
steinsirklar/steinsatte strukturar. Røysene og strukturane ligg under eit tynt dekke av gras og torv, 
og berre nokre steinar er synlege. I tillegg til dette vart det registrert ei tuft og to nedgravingar. 
Den eine nedgravinga vart tolka som ei tuft etter å ha lagt ei sjakt gjennom strukturen. Ut frå 
form og storleik kan ein truleg tidfeste gravrøysene til førromersk jernalder. Det vart teke ut 3 
dateringsprøver frå nedgravingane, dei var alle innanfor eit tidsrom frå 3340-3000 BC.  

Terrengbeskrivelse:  
Lokaliteten ligg på ein terrasse med god utsikt og flotte solforhold. Marka er udyrka og brukt som 
beite. Terrassen grensar til eit grustak i sør, bustadfelt i nord og aust. I vest er det bratt hellande 
skråning. Området er flatt, lett kuppert somme stader. ” 

Askeladden ID-nr. 85829: Kyrkjestad 
Denne lokaliteten ligg på omkring 500 meter nord for planområdet.  
 
”Beskrivelse: 
Det fins ingen synlige spor etter kapellet, men området der det skal ha stått markerar seg som ei 
fordjuping i landskapet.  
 
Terrengbeskrivelse: 
Kapellet skal ha stått om lag 25 m.o.h. på ein 60 m lang og 30-40 m brei terrassekant, som ligg i 
lengderetning VNV-ASA (Kellmer 1972). Kapellet skal jf. Tradisjonen ha stått 50 m V for vegen 
og 250 m frå elva Jølstra i V. Kapellet har stått på innmark, NV for gamletunet. ” 
 
Askeladden ID-nr. 6331: Kyrkjegardslokalitet 
Denne lokaliteten ligg omkring 500 meter nord for planområdet.  
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”Beskrivelse: 
Det er ingen synlege spor etter mellomalderkapellet, men staden markerer seg som ei forhøging i 
landskapet. Forhøginga dekker eit område på om lag 75 x 45 m, orientert VNV-OSO.  

Terrengbeskrivelse: 
Mellomalderkyrkjegarden ligg i dyrka mark på ein terrassekant tett V for hovudvegen om lag 150 
m VNV for grustaket på Vie. Utsyn mot Jølstra i SV, Hafstadfjellet i VSV, Slåttebakkane i V, 
Førdenipa i NNV og Viefjellet i O. ” 

 
Kart 2. Oversikt over planområdet (markert med oransje), det aktuelle området for denne undersøkinga (markert 
med svart sirkel) og tidlegare kjende kulturminne.  

 

STRATEGI OG METODE 

MASKINELL SØKESJAKTING 
Denne registreringa vart utført ved bruk av den arkeologiske arbeidsmetoden maskinell 
søkesjakting.  
 
Maskinell søkesjakting er den vanlegaste registreringsmetoden på dyrka mark. Den fungerer ved 
at ein ved hjelp av gravemaskin lager sjakter med ei breidd på 3-4 meter. Her vert matjorda og 
eventuell anna overdekkande masse forsiktig fjerna ned til den sterile undergrunnen. Arkeologane 
går etter med krafse og reinsar undergrunnen skikkeleg fram. På denne måten vil ein kunne få 
fram spor etter menneskeleg aktivitet i form av fyllskifte som visar seg i undergrunnen og 
profilen. Anlegga kan til dømes vere kokegroper, stolpehol frå hus, eldstader, graver og restar 
etter fossile dyrkingslag.  
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DOKUMENTASJON 
Alle funnførande delar av sjaktene vart teikna i plan i storleiksorden 1:50. Samtlege anlegg vart 
detaljfotografert, seks vart snitta og dokumentert med profilteikning i storleiksorden 1:20. Alle 
sjaktene vart gjeve ei skildring av undergrunnen og målt inn med handhalden GPS. Etter 
dokumentasjonen vart dei snitta anlegga dekt til med vegduk, før sjaktene vart gjenfylt. Det vart 
teke ut 13 trekolprøver med tanke på eventuell datering ved hjelp av 14C-metoden. Fem av 
prøvene vart sendt til datering. Det vart òg teke ut pollenprøver. Pollenprøver fortel om 
vegetasjonsutviklinga i eit område. 
 
 
DELTAKARAR OG TIDSROM 
Den kulturhistoriske registreringa på Vie i Førde kommune vart utført 12. oktober – 5. november 
2009. Registreringa vart utført av arkeologane Therese Jåtten, Eirik B. Utne og Anne Drageset på 
vegne av Kulturavdelinga ved Sogn og Fjordane fylkeskommune. Rapporten vart utført av Anne 
Drageset 10. desember 2009 – 12. januar 2010. Det vart nytta 442, 5 timersverk på saka. Dette 
inkluderer køyring til/frå, arbeid i felt og etterarbeid. Maskinførar var Bjørnar Sagvold frå 
Entreprenørservice AS Florø. Vêrforholda under arbeidet i felt var for det meste gunstige, men 
nokre nettar med nattefrost fekk innverknad på registreringsarbeidet. Det vart likevel ikkje 
kvalitetsmessige reduksjonar av dette.  
 

 
Figur 4. Therese Jåtten avdekker ei sjakt, teke mot vest. 

UNDERSØKINGA  

Det vart i alt opna 26 maskinelle søkesjakter med ei lengde frå 11 til 130 meter, totalt 1728 meter, 
ca. 6,048 daa. Det vart registrert to lokalitetar innanfor undersøkingsområdet (sjå kart 3). Areala i 
mellom og rundt lokalitetane er heilt funntomme.  
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Figur 5. Arbeidsbilete frå undersøkinga, teke mot aust. 

 
Kart 3. Kart over sjakter og lokalitetane. Raudt markerer funnførande område. 

 
 
LOKALITET 1 
Askeladden ID-nr 132169. 
Lokalitet 1 ligg plassert i sør-søraust, nærast Vievegen og det tidlegare nemnde gravfeltet på 
Løland. Lokalitet omfattar sjakt 1, sjakt 2, sjakt 3 og sjakt 5. Lokaliteten har eit areal på omkring 
5,5 daa. 
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Sjakt 1 
Det vart funne seksten strukturar i sjakt 1. I tillegg vart det, i den sørlege profilveggen, observert 
eit kolsjikt (lag 4) under eit humuslag med spreidde innslag av trekol (lag 2). Lag 4 kan 
representere den første brannryddinga i området. Det vart frå denne profilen teke ut 
pollenprøver, samt ei dateringsprøve frå lag 4. Prøva er datert til 2290+/-40 BP, BC 400-
350/290-220 (Beta-272910), førromersk jernalder.  
 
Strukturane i sjakt 1 ligg særleg konsentrert i vestre del av sjakta der undergrunnen skiftar til beige 
og gulbrun sand/silt. Fleire av strukturane er vanskelege å identifisere. Seks av strukturane kan 
tolkast som meir eller mindre sikre stolpehol, blant anna S2 som er snitta. Avtrykket i profil er 
svakt, men synleg, og strukturen kan ikkje forklarast som steinopptrekk. Dateringsprøve frå S2 
gav 1930+/-40 BP, BC 10-AD 140 (Beta-272911), førromersk jernalder/eldre romertid.  
 
S14, S20, S21, S23 og S24 syner seg som vage irregulære flekker som er nærast identiske i massen. 
Dei fortsetter i undergrunnen under avsviings-/dyrkingslaget. Ei mogleg tyding er utvaska 
stolpehol, men ettersom ingen av desse anlegga er snitta har dei foreløpig status som udefinerte 
fyllskifter. S13 vart snitta. Strukturen er relativt utvaska, og til tross for forholdsmessig små 
mengder trekol, er dette truleg ei kokegrop. S3 er ikkje snitta, men er svært lik S13, og må tolkast 
på same måte. Under snitting av S13 framkom det ein ny struktur under denne, S25. S25 ligg i 
undergrunnen og fortsett innunder S13. S25 er tolka som eit stolpehol. 
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Figur 7 og 8. Funnkonsentrasjoner i sjakt 1, teke mot nordaust og søraust. 

     
                    Figur 9. S2, profil, teke mot nordvest.                     Figur 10. S13, profil, og S25, teke mot søraust.    
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Sjakt 2 
Det vart funne sju strukturar i sjakt 2. Fem er sikre kokegroper. S9 har det same utvaska preget 
som S3 og S13 i sjakt 1 og er lik desse truleg også ei kokegrop. S5 lèt til å vere eit stolpehol. Det 
vart snitta og ga eit grunt avtrykk. Prøve frå kokegropa S10 gav resultatet 2000+/-40 BP, BC 90-
AD 80 (Beta-272909), førromersk jernalder/eldre romertid. 
 
 
 

 
Figur 21. Sjakt 2, teke mot sørvest. 

 

   
                     Figur 12. S7, teke mot sør.                                       Figur 13. S5, profil, teke mot nordvest. 
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Sjakt 3 
Det vart funne to strukturar i sjakt 3. S11 er truleg ei kokegrop med same utsjånad som S3, S13 
og S9. S12 er ei grøft med ein del trekolfragment og raudbrente parti. Denne kan vere ei veggrøft.  
 

 
Figur 14. Sjakt 3, teke mot sørvest. 

 
Figur 15. S11, teke mot nordaust. 

 
Figur 16. S12, teke mot nordaust. 
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Sjakt 5 
Det vart funne tre strukturar i sjakt 5. Den største, S26, er 270 x >560 cm og består av heterogen, 
spetta humus. I denne strukturen vart det laga ein snittkasse som viste at trekolranden som kunne 
sjåast i plan fortset i botn av strukturen. Sjølv etter snitting er det ikkje umiddelbart mogleg å 
fastslå funksjonen til denne nedgravinga, den kan vere moderne, men det kan heller ikkje 
utelukkast at den er førhistorisk. S27 og S28 ligg like nordvest for S26. Desse to anlegga er særs 
utvaska i kantane og inneheld konsentrasjonar av trekol. Tolkinga av desse er usikker, då delar av 
massen minner om podsoljord.  
 

 
Figur 17. S26 teke mot søraust. 

 
Figur 18. S26, profil, teke mot sørvest. 

 
Figur 19. S27 og S28, teke mot nordvest. 
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Tolking av lokalitet 1 
Overvekta av strukturane ligg heilt klar søraust på lokalitet 1. Funna i sjakt 5 er såpass usikre at 
det er spørsmål om desse i det heile tatt skal sjåast som ein del av lokalitet 1. Nærleiken til dei 
utvitydige strukturane, gjer at desse er inkludert i lokalitetsavgrensinga.  
 
Lokalitet 1 bør sjåast eit som eit kokegropsfelt/aktivitetsområde. Kokegropene dominerer, men 
indikasjonar på stolpehol, samt ei mogleg veggrøft gjer at ein likevel ikkje heilt kan avvise tanken 
om at det også kan ha vore oppført bygningar på lokalitet 1.  
 
Kokegroper finst frå alle førhistoriske periodar, vanlegast er dei frå periodane romertid og 
folkevandringstid (Kr.f.-560/570 e.Kr.) Kokegropene har utvilsamt hatt fleire funksjoner, men 
teikn på oppvarming og koking, syner at mange er brukt ved matlaging, sannsynlegvis ved 
spesielle anledningar.  
 
Sjakt 1 ligg på eit av dei to lågaste punkta på terrassen, og avsviings-/dyrkingslaget som er 
observert her er ikkje gjenfunne andre stader på lokaliteten. Om området opphavleg vart rydda 
primært til beite eller åkerbruk er ikkje enkelt å avgjere. Det kan dreie seg om begge former. Det 
er òg verdt å merke seg at S14, S20, S21, S23 og S24 fortset inn under avsviings-/dyrkingslaget og 
må dermed vere eldre enn avsviingslaget.  
 
LOKALITET 2 
Askeladden ID-nr 132177. 
Lokalitet 2 ligg plassert i nord og midtre del av området, nærast terrassekanten. Lokalitet 2 
omfattar sjakt 11, sjakt 12, sjakt 13, sjakt 18, sjakt 19 og sjakt 20. Lokaliteten har eit areal på 
omkring 9,5 daa. 
 
Sjakt 11 
Det vart funne nitten strukturar i sjakt 11. Det dreier seg for det meste om stolpehol; åtte sikre og 
åtte usikre. I tillegg vart det funne to eldstadar og ei kokegrop. Nokre av strukturane er utvaska i 
kantane.  

 
Figur 30. Funnkonsentrasjon i sjakt 11, teke mot nord-nordaust. 
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Sjakt 12 
Det vart funne fire strukturar i sjakt 12. To moglege stolpehol, ei mogleg kokegrop og ei 
udefinert nedgraving. Den moglege kokegropa (S50) og den udefinerte nedgravinga (S51) heng 
saman. Nokre svært utvaska og tvilsame flekkar i sjakt 12 vart snitta og avskrivne.  
 

 
Figur 21. S50, teke mot nordaust.                                   
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Sjakt 13 
Det vart funne to strukturar i sjakt 13. Eit mogleg stolpehol og ei grøft. Begge er utvaska. Også i 
denne sjakta vart ein svært utvaska og tvilsam flekk snitta og avskriven. 
 

      
Figur 22. S52, teke mot nord.             Figur 23. 53, teke mot nord. 
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Sjakt 18 
Det vart funne fjorten strukturar i sjakt 18. S54 og S55 er same type udefinerte fyllskifte på beige 
silt som S14, S20, S21, S23 og S24 i sjakt 1. Det vart avdekka åtte stolpehol i sjakta, samt to 
moglege stolpehol. S56, S63 og S65 vart snitta. S56 synte eit svakt stolpeavtrykk medan S63 og 
S65 er djupe og kraftige stolpar, etter alt å døme takberande. S65 er ein dobbel stolpe. Nord for 
S63 og S65 ligg det to eldstader. Det vart teke ut dateringsprøver frå S63 og S65. S63 er datert til 
1810+/-40 BP, AD 120-260/280-330 (Beta-272912), eldre/yngre romertid. S65 er datert til 
3090+/-40 BP, BC 1440-1270 (Beta-272913), eldre bronsealder. Dersom stolpehola S63 og S65 
høyrer til same huset samsvarar ei datering til romertid best med typologiske trekk, i form av at 
nedgravingane synest å ha gitt rom for store og kraftige stolpar. Diagnostisk funnmateriale 
tenderer òg mot eldre jernalder. 
 

 
Figur 24. Funnkonsentrasjon i sjakt 18, teke mot nordaust. 

   
                           Figur 25. S56, profil, teke mot søraust.                 Figur 26. S66 og S67, tek mot vest.  
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                              Figur 27. S63, profil, teke mot nordaust.            Figur 28. S65, profil, teke mot sørvest. 
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Sjakt 19 
Det vart funne trettifire strukturar i sjakt 19. Her vart det funne 19 stolpehol, samt tre mindre 
sikre stolpespor. S96, S97, S98 og S99 utgjer ei tydeleg rekkje som kan vere parallell til S91, S92 
og S93. Strukturane S89, S92, S95, S94 og S98 kan også utgjere ei rekkje. I stolpehol S101 vart det 
funne ein handsmidd nagle. I stolpehol S82 vart det funne eit kvernsteinsfragment. I stolpehol 
S82 og S86 vart det funne brente bein.  
 

 
Figur 29. S96 - S99, teke mot vest. 

I sjakta fantes det sju store strukturar eller flak beståande av gråbrun humusblanda silt. Massen er 
heterogen og trekolblanda. Dette gjeld S68, S71, S72, S77, S80, S87 og S100. Mykje peikar i 
retning av at desse kan vere flatmarksgraver. Særleg S71 minnar svært om ei grav. Den har noko 
ljosare fyll i nordvest, samt ei bøygd stripe i blåbrun tone på midten. Nokre knyttnevestore stein 
ligg i strukturen, samt ei flat steinhelle på omkring 50 x 90 cm, som ser ut til å ha representert eit 
konstruktivt element i grava. I fire av strukturane (S71, S77, S80 og S87) vart det funne brente 
bein. Nokre av desse er utsett for høge temperaturar over lang tid. Beinfragmenta er små og utan 
særlege kjenneteikn, men ser ut til å stamme frå pattedyr. 
 

              
Figur 30. F.nr. 8. Brente bein frå S80.                                       Figur 31. S71, teke mot nordaust. 



31 

I sjakt 19 vart det også funne to grøfter, eit staurhol, ein mogleg eldstad, to flekker med brent 
leire/leirklining og ei udefinert nedgraving. Det vart gjort lausfunn av brente bein, eit 
jernfragment og ein slaggklump i sjakta.  
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Sjakt 20 
Det vart funne sytten strukturar i sjakt 20. Her vart det avdekka seks stolpehol, samt seks usikre 
stolpespor. I stolpehol S114 vart det funne brent leire. I stolpehol S115 vart det funne eit brent 
beinfragment. Det vart også avdekka to kokegroper (mogleg den eine er ein eldstad) og tre 
grøfter. Grøftene S113 og S107 er svært like kvarandre og er etter alt å døme to parallelle 
veggrøfter. I S107 vart det funne brent leire.  
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Sjakt 24 
Sjakt 24 vart opna på eit lågare punkt i terrenget sør for sjakt 20 i håp om å finne fleire spor etter 
ryddinga av området. I profilen var det eit heterogent lag med spreidd trekol. Karakteren på laget 
og opplysningar om moderne aktivitet i denne delen av området (fylling) gjer det tvilsomt at 
trekolet er in situ. Sjakt 24 er dermed ikkje inkludert i lokalitetsavgrensinga. 
 

 
Figur 42. Austleg profil, sjakt 24, teke mot aust. 
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Gjenstandsfunn på lokalitet 2 
Dreiekvernfragment funne i S82. 
Dreiekverna avløyste gradvis skubbekverna på nordiske buplassar i yngre romartid. Frå Danmark 
kjenner ein dreiekverner frå 200-tallet (Kristoffersen, 1993:187), i Noreg frå omkring 300 e.Kr.  
 
Dreiekverna vart brukt til å male korn. Den består av to runde steinar, ein overliggar og ein 
underliggar. Underliggaren ligg i ro mens overliggaren er utstyrt med eit handtak av tre og dreiast 
rundt ein aksling med muskelkraft. Kornet hellast ned mellom overliggaren og akslinga.  
 
Dreiekvernfragmentet som er funne på Vie er ca. 23 x 10 x 6 cm. Diameteren har truleg vore ca. 
25 cm. Fragmentet er halve delen av enten over- eller underliggaren. Steinen synar ikkje spor etter 
handtak. Den er også veldig tung med tanke på at den har vært drive med handkraft. Dette kan 
indikere at det er ein del av underliggaren som er funne.  
 

 
Figur 43. Kvernsteinsfragment i S82, teke mot aust. 

 
Nagle funne i S101. 
Moderne jernskrot ligg særs ofte i pløyelaget på dyrka mark. Denne naglen er likevel verd å 
nemne då den vart funne i eit stolpehol saman med brente bein. Ein slik funnkontekst tilseier at 
naglen er førhistorisk. Naglen er 6 cm. lang og handsmidd.  
 

 
Figur 44. Nagle funne i S101. 
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Slagg – lausfunn funne ca. 1 meter aust for S73. 
Den vesle slaggklumpen vitnar om at det kan ha vore drive smedarbeid i busetnadsområdet. 
 
Jernfragment – lausfunn funne nord for S71. 
Gjenstanden er 3 cm lang og sterkt fragmentert. Det er ikkje mogleg å avgjere kva dette har vore 
eller kor gamal den er. 
 
Brent leire funne i S107 og S114. 
Brent leire er vanleg å finne der det har stått førhistoriske bygningar. Den er som regel restar etter 
leirklining som har vore nytta på flettverksveggane. Dei aktuelle bitane vart funne i høvesvis ei 
veggrøft og eit stolpehol.  
 
Tolking av lokalitet 2 
På lokalitet 2 vart det funne tydelege spor etter førhistorisk busetnad med tilhøyrande 
aktivitetsområde. Husa er av typen langhus. Dette er grindbygg kor taket vert halde oppe av 
parvise jordgravne trestolpar. Veggstolpane er mindre og ofte med leirklint flettverk. Eldstadene i 
husa har medverka til å halde det varmt og vore nytta til matlaging. 
 
Det ser ut til at funnkonsentrasjonen av stolpespor og to eldstader i sjakt 11 tilhøyrer same hus 
som dei fleste anleggsspora, inkludert dei to takberande stolpane, i sjakt 18. I sjakt 19 vart det 
observert stolperekkjer og i sjakt 20 syner to veggrøfter, samt fleire stolpespor at det også der har 
stått eit hus.  
 
Det vart avdekka sju moglege flatmarksgraver, fleire av dei innehaldt små beinfragment. Bein er 
funne utanfor desse strukturane også, i stolpehol og laust i sjakta. Desse kan ha blitt dratt med av 
plogen, eller hamna der i førhistorisk tid. Brente bein er ikkje uvanlege å finne i kulturlag og kan 
ha eit slikt opphav. Dei eventuelle gravane treng ikkje å være samtidige med busetnadsspora.  
 
Dess lenger aust (sjakt 12 og 13) ein kjem, dess meir utvaska og mindre overbevisande vert 
strukturane. Den største funnkonsentrasjonen ligg i sjakt 19.  
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KONKLUSJON 

Ved denne undersøkinga vart det gjort omfattande funn av førhistoriske anleggsspor i form av 
kokegroper, eldstader, stolpespor, grøfter og graver, til saman 118 ulike strukturar. Det vart òg 
gjort funn av brente bein, brent leire, slagg, jernfragment, ei nagle og eit fragment av ei 
dreiekvern. 
 
Fordelinga av funna syner at området i nord-nordvest (lokalitet 2) er særleg funnrikt. Ut i frå 
anleggsspora kan ein trygt konkludere med at i dette området ligg eit gardsanlegg frå førhistorisk 
tid. Den flotte plasseringa oppe på ein terrasse med nærleik til elva og gode soltilhøve har gjort 
plassen attraktiv for busetnad. Det er uvisst eksakt kor mange hus ein har spor av her, men det er 
fleire. Området i søraust (lokalitet 1) har primært vore nytta som eit 
kokegropfelt/aktivitetsområde, sannsynleg i samband med gravfeltet som ligg like aust for 
kokegroplokaliteten. 
 
Undergrunnen på terrassen vekslar mellom raudbrun grus med småstein og beige silt. 
Størsteparten av funna ligg på den sjølvdrenerande raudbrune grusen.  
 
Kokegropfeltet og dreiekverna indikerar at ein del av funna stammar frå eldre jernalder, nærare 
bestemt 300-560/570 e.Kr. (siste del av yngre romartid og folkevandringstid). Nærleiken til 
gravfeltet som er datert til same periode peikar også mot denne slutninga. C14-dateringar frå 
lokalitet 1 plasserer aktiviteten til førromersk jernalder/eldre romertid. C14-dateringar frå 
lokalitet 2 indikerer aktivitet frå eldre bronsealder og romertid. Både busetnaden og 
kokegropfeltet skal sannsynleg sjåast i samanheng med aktiviteten på gravfeltet like aust for 
planområdet.  

 

FØRDE 12.1.2010 

Anne Drageset  

 

................................................................. 

Feltleiar 
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 VEDLEGG 

 

1. FOTOLISTE 

2. KARTLISTE 

3. SJAKTLISTE 

4. ANLEGGSLISTE 

5. FUNNLISTE 

6. KOLPRØVELISTE 

1. FOTOLISTE 

NR. MOTIV RETN. DATO/SIGN 
1 Oversiktsbilete av planområdet før sjakting V 12.10.2009/AD 
2 Oversiktsbilete av planområdet før sjakting V 12.10.2009/AD 
3 Oversiktsbilete av planområdet før sjakting S 12.10.2009/AD 
4 Oversiktsbilete av planområdet før sjakting A 12.10.2009/AD 
5 Oversiktsbilete av planområdet før sjakting S 12.10.2009/AD 
6 Oversiktsbilete av planområdet før sjakting V 12.10.2009/AD 
7 S26, sjakt 5 SA 14.10.2009/AD 
8 S26, sjakt 5 S 14.10.2009/AD 
9 S1, sjakt 1 NØ 15.10.2009/AD 
10 S2, sjakt 1 NV 15.10.2009/AD 
11 S3, sjakt 1 NV 15.10.2009/AD 
12 S4, sjakt 2 NV 15.10.2009/AD 
13 S5, sjakt 2 NV 15.10.2009/AD 
14 S6, sjakt 2 A 15.10.2009/AD 
15 S6, sjakt 2 NA 15.10.2009/AD 
16 S7, sjakt 2 A 15.10.2009/AD 
17 S8, sjakt 2 NNA 15.10.2009/AD 
18 S9, sjakt 2 ANA 15.10.2009/AD 
19 S10, sjakt 2 NA 15.10.2009/AD 
20 S11, sjakt 3 NA 16.10.2009/AD 
21 S12, sjakt 3 NA 16.10.2009/AD 
22 S12, sjakt 3 NV 16.10.2009/AD 
23 Sjakt 2 SV 16.10.2009/AD 
24 Sjakt 2 NA 16.10.2009/AD 
25 Sjakt 3 SV 16.10.2009/AD 
26 Sjakt 3 NA 16.10.2009/AD 
27 S13, sjakt 1 SA 16.10.2009/AD 
28 S14, sjakt1 SA 16.10.2009/AD 
29 Sjakt 1 SV 16.10.2009/AD 
30 Sjakt 1 NA 16.10.2009/AD 
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31 Arbeidsbilete. Therese Jåtten avdekker ei sjakt. V 20.10.2009/AD 
32 S15, sjakt 1 NA 20.10.2009/AD 
33 S16, sjakt 1 ANA 20.10.2009/AD 
34 S17, sjakt 1 ANA 20.10.2009/AD 
35 S18, sjakt 1 N 20.10.2009/AD 
36 S19, sjakt 1 N 20.10.2009/AD 
37 S20, sjakt 1 SA 20.10.2009/AD 
38 S21, sjakt 1 A 20.10.2009/AD 
39 S22, sjakt 1 NA 20.10.2009/AD 
40 S23, sjakt 1 NA 20.10.2009/AD 
41 S24, sjakt 1 SA 20.10.2009/AD 
42 Funnkonsentrasjon i sjakt 1 NA 20.10.2009/AD 
43 Funnkonsentrasjon i sjakt 1 SA 20.10.2009/AD 
44 Funnkonsentrasjon i sjakt 1 SA 20.10.2009/AD 
45 S2 – profil, sjakt 1 NV 23.10.2009/AD 
46 S5 – profil, sjakt 2 NV 23.10.2009/AD 
47 S13 – profil, sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
48 Fragment av dreiekvern funne i S82, sjakt 19 A 28.10.2009/AD 
49 Fragment av dreiekvern funne i S82, sjakt 19 A 28.10.2009/AD 
50 Dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
51 Dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
52 Dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
53 Dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
54 Dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
55 Dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 SA 28.10.2009/AD 
56 Arbeidsbilete , dyrkings-/avsviingsprofil i sjakt 1 ASA 28.10.2009/EBU 
57 S25, Sjakt 1 ASA 28.10.2009/AD 
58 S26 – profil, sjakt 5 S 28.10.2009/AD 
59 S26 – profil, sjakt 5 SA 28.10.2009/AD 
60 S26 – profil, sjakt 5 SV 28.10.2009/AD 
61 S27 + S28, sjakt 5 NV 28.10.2009/AD 
62 S29, sjakt 11 SV 28.10.2009/AD 
63 S30, sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
64 S31, sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
65 S32, sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
66 S33, sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
67 S34, sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
68 S35, Sjakt 11 A 28.10.2009/AD 
69 S36, Sjakt 11 A 28.10.2009/AD 
70 S37, Sjakt 11 NV 28.10.2009/AD 
71 S38, Sjakt 11 NNA 28.10.2009/AD 
72 S39, Sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
73 S40, Sjakt 11 V 28.10.2009/AD 
74 S41, Sjakt 11 NA 28.10.2009/AD 
75 S42, Sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
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76 S43 + S44, Sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
77 S45, Sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
78 S46, Sjakt 11 N 28.10.2009/AD 
79 S47, Sjakt 11 V 28.10.2009/AD 
80 Funnkonsentrasjon i sjakt 11 SSV 28.10.2009/AD 
81 Funnkonsentrasjon i sjakt 11 NNA 28.10.2009/AD 
82 S48, sjakt 12 N 28.10.2009/AD 
83 S49, sjakt 12 N 28.10.2009/AD 
84 Avskrive struktur, sjakt 12 N 28.10.2009/AD 
85 Avskrive struktur, snitta, sjakt 12 N 28.10.2009/AD 
86 Avskrive struktur, sjakt 12 S 28.10.2009/AD 
87 Avskrive struktur, snitta, sjakt 12 A 28.10.2009/AD 
88 S50, sjakt 12 NA 28.10.2009/AD 
89 S51, sjakt 12 NA 28.10.2009/AD 
90 Oversiktsbilete før sjakting vestlege del på Vie 43/1 S 29.10.2009/AD 
91 Oversiktsbilete før sjakting vestlege del på Vie 43/1 SSA 29.10.2009/AD 
92 Oversiktsbilete før sjakting vestlege del på Vie 43/1 V 29.10.2009/AD 
93 Sjakt 21 V 30.10.2009/AD 
94 Sjakt 25 V 30.10.2009/AD 
95 Sjakt 26 N 30.10.2009/AD 
96 Sjakt 26 S 30.10.2009/AD 
97 S52, sjakt 13 N 3.11.2009/AD 
98 S53, sjakt 13 N 3.11.2009/AD 
99 Avskrive struktur, sjakt 13 NA 3.11.2009/AD 
100 Avskrive struktur, snitta, sjakt 13 SA 3.11.2009/AD 
101 S54 + S55, sjakt 18 NA 3.11.2009/AD 
102 S56 – profil, sjakt 18 SA 3.11.2009/AD 
103 S57, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
104 S58, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
105 S59, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
106 S60, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
107 S61, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
108 S62, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
109 S63, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
110 S64, sjakt 18 N 3.11.2009/AD 
111 S65, sjakt 18 NV 3.11.2009/AD 
112 S66 + S67, sjakt 18 V 3.11.2009/AD 
113 Pollenprøver teke av dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 S 3.11.2009/EBU 
114 Pollenprøver teke av dyrkings-/rydningsprofil i sjakt 1 S 3.11.2009/EBU 
115 Funnkonsentrasjon i sjakt 18 NA 3.11.2009/AD 
116 Funnkonsentrasjon i sjakt 18 NA 3.11.2009/AD 
117 Funnkonsentrasjon i sjakt 18 NV 3.11.2009/AD 
118 Oversiktsbilete av feltet V 4.11.2009/EBU 
119 Oversiktsbilete av feltet V 4.11.2009/EBU 
120 Oversiktsbilete av feltet V 4.11.2009/EBU 
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121 Oversiktsbilete av feltet V 4.11.2009/EBU 
122 Oversiktsbilete av feltet V 4.11.2009/EBU 
123 Oversikt over områda sør for feltet V 4.11.2009/EBU 
124 Oversikt over områda sør for feltet V 4.11.2009/EBU 
125 S68, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
126 S69, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
127 S70, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
128 S71, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
129 S71, sjakt 19 NA 4.11.2009/AD 
130 S71, steinhelle, sjakt 19 S 4.11.2009/AD 
131 S71, sjakt 19 S 4.11.2009/AD 
132 S72, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
133 S72, sjakt 19 NA 4.11.2009/AD 
134 S73, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
135 S74 + S75, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
136 S76, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
137 S77, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
138 S78, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
139 S79, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
140 S80, sjakt 19 NA 4.11.2009/AD 
141 S81, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
142 S82, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
143 S83, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
144 S84, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
145 S85, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
146 S86, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
147 S87, sjakt 19 NA 4.11.2009/AD 
148 Austleg profil, sjakt 24 A 4.11.2009/EBU 
149 Austleg profil, sjakt 24 NA 4.11.2009/EBU 
150 S88, sjakt 19 V 4.11.2009/AD 
151 S89, sjakt 19 N 4.11.2009/AD 
152 Funnkonsentrasjon i sjakt 19 NA 4.11.2009/AD 
153 Funnkonsentrasjon i sjakt 19 NA 4.11.2009/AD 
154 S63 – profil, sjakt 18 NA 5.11.2009/EBU 
155 S63 – profil, sjakt 18 NA 5.11.2009/EBU 
156 S63 – profil, sjakt 18 NA 5.11.2009/EBU 
157 S65 – profil, sjakt 18 SV 5.11.2009/AD 
158 S65 – profil, sjakt 18 SV 5.11.2009/AD 
159 S65 – profil, sjakt 18 SV 5.11.2009/AD 
160 S65 – profil, sjakt 18 SV 5.11.2009/AD 
161 S90, sjakt 19 NV 5.11.2009/AD 
162 S91, sjakt 19 NA 5.11.2009/AD 
163 S92, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
164 S93, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
165 S95, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
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166 S94, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
167 S96, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
168 S97, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
169 S98, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
170 S99, sjakt 19 N 5.11.2009/AD 
171 S100, sjakt 19 A 5.11.2009/AD 
172 Sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
173 Arbeidsbilete  A 5.11.2009/EBU 
174 Sjakt 20, nordre del NNV 5.11.2009/EBU 
175 Sjakt 20, nordre del NNV 5.11.2009/EBU 
176 S101, sjakt 19 S 5.11.2009/EBU 
177 Stolpeholsrekke S96-S99, sjakt 19 V 5.11.2009/EBU 
178 Stolpeholsrekke S96-S99, sjakt 19 V 5.11.2009/EBU 
179 S118, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
180 S117, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
181 S116, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
182 S115, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
183 S114, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
184 S114 + S115, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
185 S113, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
186 S122, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
187 S111, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
188 S110, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
189 Funnkonsentrasjon i sjakt 20, S110-S112 N 5.11.2009/EBU 
190 S109, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
191 Funnkonsentrasjon i sjakt 20, S109-113 N  5.11.2009/EBU 
192 S108, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
193 S106, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
194 S106 – S108, sjakt 20 V 5.11.2009/EBU 
195 S105, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
196 S104, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
197 S103, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
198 S103 + S104, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
199 S102, sjakt 20 N 5.11.2009/EBU 
200 F.nr. 2: Nagle, S101 - 8.1.2010/AD 
201 F.nr. 2: Nagle, S101 - 8.1.2010/AD 
202 F.nr.8: Brente bein, S80 - 8.1.2010/AD 
203 F.nr.8: Brente bein, S80 - 8.1.2010/AD 
204 F.nr.8: Brente bein, S80 - 8.1.2010/AD 
205 F.nr. 10: Brente bein, S115 - 8.1.2010/AD 
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2. KARTLISTE 

KARTNR. MOTIV 
1 Plassering av planområdet (markert i oransje) i høve til Førde sentrum. 
2 Oversikt over planområdet (markert med oransje), det aktuelle området for denne 

undersøkinga (markert med svart sirkel) og tidlegare kjende kulturminne. 
3 Kart over sjakter og lokalitetane. Raudt markerer funnførande område. 
 

3. SJAKTLISTE 

NR. LENGDE RETN. SKILDRING 
1 17 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 

av raudbrun grus med småstein dei fyrste 10 metrane i NA, i 
resten av sjakta består undergrunnen av beige og gulbrun 
sand/silt. Matjordlaget er 20-33 cm djupt. Sjakta er funnførande.  

2 42 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
av raudbrun grus med småstein dei fyrste 20 metrane i NA, i 
resten av sjakta består undergrunnen av beige og gulbrun 
sand/silt. 1 moderne grøft. Matjordlaget er 25-33 cm djupt. 
Sjakta er funnførande. 

3 67 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
av raudbrun grus med småstein dei fyrste 35 metrane i NA, 
deretter fylgjer vekselvis 
denne undergrunnen og beige og gulbrun sand/silt. 
Matjordlaget er 20-30 cm djupt. Sjakta er funnførande. 

4 75 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun 
sand/silt. Matjordlaget er omkring 20 cm djupt. 

5 86 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun 
sand/silt. Matjordlaget er 20-30 cm djupt. Sjakta er funnførande. 

6 109 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun 
sand/silt. Matjordlaget er 15-25 cm djupt. 

7 130 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun 
sand/silt. Ein del store stein i sjakta. Matjordlaget er 15-25 cm 
djupt. 

8 106 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun 
sand/silt. Matjordlaget er 18-25 cm djupt. 

9 85 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. består vekselvis av 
raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun sand/silt. 
Matjordlaget er 15-25 cm djupt. 

10 43 meter NA-SV På sørleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen består 
vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun 
sand/silt. Matjordlaget er 20-25 cm djupt. 

11 84 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
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består vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og 
gulbrun sand/silt. Matjordlaget er 15-30 cm djupt. Sjakta er 
funnførande. 

12 81 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
består vekselvis av raudbrun grus med småstein og beige og 
gulbrun sand/silt. Matjordlaget er 18-33 cm djupt. Sjakta er 
funnførande. 

13 68 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
består av raudbrun grus med småstein med små innslag av 
beige og gulbrun sand/silt. Matjordlaget er 17-25 cm djupt. 
Sjakta er funnførande. 

14 60 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
består av raudbrun grus med småstein. Matjordlaget er 17-25 
cm djupt. 

15 47 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
består av raudbrun grus med småstein med små innslag av 
beige og gulbrun sand/silt. Matjordlaget er 15-20 cm djupt. 

16 46 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
består av raudbrun grus med småstein med små innslag av 
beige og gulbrun sand/silt. Matjordlaget er 17-23 cm djupt. 

17 31 meter N-S På nordleg side av gardsvegen på Vie 43/3. Undergrunnen 
består av raudbrun grus med småstein med små innslag av 
beige og gulbrun sand/silt. Matjordlaget er 17-25 cm djupt. 

18 93 meter N-S På nordleg side av Vie 43/1. Undergrunnen består vekselvis av 
raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun sand/silt. 
Matjordlaget er omkring 25 – 30 cm djupt. Sjakta er funnførande. 

19 92 meter N-S På nordleg side av Vie 43/1. Undergrunnen består vekselvis av 
raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun sand/silt.  
Matjordlaget er 25 -30 cm djupt. Sjakta er funnførande. 

20 60 meter  N-S På nordleg side av Vie 43/1. Undergrunnen består vekselvis av 
raudbrun grus med småstein og beige og gulbrun sand/silt. 
Tydelege plogspor. Matjordlaget er 25-30 cm. Sjakta er 
funnførande. 

21 19 meter N-S På nordleg side av Vie 43/1. Undergrunnen består av 
podsoljord og utfellingsslag. Noko røter. Matjordlaget er 
omkring 30 cm. 

22 69 meter A-V På sørleg side av Vie 43/1. Undergrunnen består av raudbrun 
grus med steinar i vestre ende, noko podsoljord. Matjordlaget 
er 25-30 cm.  

23 75 meter A-V På sørleg side av Vie 43/1. Undergrunnen består av raudbrun 
grus med steinar i vestre ende, noko podsoljord. Matjordlaget 
er 25-30 cm. 

24 11 meter N-S Midt på Vie 43/1. Sjakta er grave på eit lågareliggande område. 
Undergrunnen består av beige silt med grus i botn av søkket. 
Matjordlaget er 25 cm, sjaktdjupn er omkring 110 cm. Sjakta er 
funnførande. 

25 30 meter N-S Vest på Vie 43/1, på det første platået nede i skråninga. 
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Undergrunnen består av podsoljord og utfellingslag. 
Matjordlaget er 25-40 cm.  

26 102 meter N-S Vest på Vie 43/1, på det nedste platået nede i skråninga. I den 
nordlege enden består undergrunnen av djup mørk raudbrun 
grus, i sør består undergrunnen av gulbrun sand. Matjordlaget 
er 20-30 cm.  

 
4. ANLEGGSLISTE 

NR. TOLKING STORLEIK (I 
CM) 

PLASSERING 

S1 Staurhol/stolpehol 14 x 13 Sjakt 1, lok 1 
S2 Stolpehol 28 x 24 Sjakt 1, lok| 
S3 Kokegrop? 163 x 94 Sjakt 1, lok 1 
S4 Kokegrop 80 x >130 Sjakt 2, lok 1 
S5 Stolpehol 52 x 43 Sjakt 2, lok 1 
S6 Kokegrop 107 x >230 Sjakt 2, lok 1 
S7 Kokegrop 125 x 96 Sjakt 2, lok 1 
S8 Kokegrop 85 x 81 Sjakt 2, lok1  
S9 Kokegrop? 118 x 66 Sjakt 2, lok 1 
S10 Kokegrop 84 x 93 Sjakt 2, lok 1 
S11 Kokegrop? 80 x >86 Sjakt 3, lok 1 
S12 Veggrøft? 41 x >177 Sjakt 3, lok 1 
S13 Kokegrop? 94 x >87 Sjakt 1, lok 1 
S14 Udefinert fyllskifte/stolpehol? 46 x >57 Sjakt 1, lok 1 
S15 Stolpehol 41 x 24 Sjakt 1, lok 1 
S16 Stolpehol? 82 x 50 Sjakt 1, lok 1 
S17 Stolpehol  29 x 40 Sjakt 1, lok 1 
S18 Udefinert nedgraving 127 x 88 Sjakt 1, lok 1 
S19 Stolpehol/dobbelstolpe? 61 x 82 Sjakt 1, lok 1 
S20 Udefinert fyllskifte/stolpehol? 97 x >54 Sjakt 1, lok 1 
S21 Udefinert fyllskifte/stolpehol? 126 x 36 Sjakt 1, lok 1 
S22 Stolpehol? 45 x 50 Sjakt 1, lok 1 
S23 Udefinert fyllskifte/stolpehol? 68 x 42 Sjakt 1, lok 1 
S24 Udefinert fyllskifte/stolpehol? 39 x >52 Sjakt 1, lok 1 
S25 Stolpehol 30 x > 55 Sjakt 1, lok 1 
S26 Udefinert nedgraving, mogleg moderne 270 x >560 Sjakt 5, lok 1 
S27 Udefinert nedgraving/podsoljord? 80 x >114 Sjakt 5, lok 1 
S28 Udefinert nedgraving/podsoljord? 82 x >90 Sjakt 5, lok 1 
S29 Kokegrop 114 x 58 Sjakt 11, lok 2 
S30 Stolpehol? 128 x 74 Sjakt 11, lok 2 
S31 Stolpehol 36 x 32 Sjakt 11, lok 2 
S32 Stolpehol 40 x 40 Sjakt 11, lok 2 
S33 Stolpehol? 101 x70 Sjakt 11, lok 2 
S34 Stolpehol 67 x >66 Sjakt 11, lok 2 
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S35 Stolpehol? 69 x >26 Sjakt 11, lok 2 
S36 Stolpehol? 67 x >30 Sjakt 11, lok 2 
S37 Eldstad 290 x 110 Sjakt 11, lok 2 
S38 Eldstad 122 x 82 Sjakt 11, lok 2 
S39 Stolpehol 56 x 47 Sjakt 11, lok 2 
S40 Stolpehol 64 x >54 Sjakt 11, lok 2 
S41 Stolpehol? 120 x 110 Sjakt 11, lok 2 
S42 Stolpehol? 76 x75 Sjakt 11, lok 2 
S43 Stolpehol  50 x >39 Sjakt 11, lok 2 
S44 Stolpehol?  13 x 26 Sjakt 11, lok 2 
S45 Stolpehol  38 x >56 Sjakt 11, lok 2 
S46 Udefinert nedgraving/stolpehol? 75 x 26 Sjakt 11, lok 2 
S47 Udefinert nedgraving/stolpehol? 74 x 70 Sjakt 11, lok 2 
S48 Stolpehol? 70 x 65 Sjakt 12, lok 2 
S49 Stolpehol? 43 x 26 Sjakt 12, lok 2 
S50 Kokegrop? 101 x 88 Sjakt 12, lok 2 
S51 Udefinert nedgraving 71 x 107 Sjakt 12, lok 2 
S52 Stolpehol? 89 x78 Sjakt 13, lok 2 
S53 Grøft 234 x 29 Sjakt 13, lok 2 
S54 Udefinert fyllskifte 181 x 77 Sjakt 18, lok 2 
S55 Udefinert fyllskifte 80 x >99 Sjakt 18, lok 2 
S56 Stolpehol 69 x 43  Sjakt 18, lok 2 
S57 Stolpehol 41 x44 Sjakt 18, lok 2 
S58 Stolpehol/staurhol 20 x15 Sjakt 18, lok 2 
S59 Stolpehol 28 x 24 Sjakt 18, lok 2 
S60 Stolpehol? 72 x 31 Sjakt 18, lok 2 
S61 Stolpehol? 178 x 105 Sjakt 18, lok 2 
S62 Stolpehol 102 x 106 Sjakt 18, lok 2 
S63 Stolpehol 130 x 130 Sjakt 18, lok 2 
S64 Stolpehol 86 x 62 Sjakt 18, lok 2 
S65 Stolpehol/mogleg dobbelstolpe 170 x 84 Sjakt 18, lok 2 
S66 Eldstad 149 x 82 Sjakt 18, lok 2 
S67 Eldstad 250 x 145 Sjakt 18, lok 2 
S68 Flatmarksgrav? 165 x 170 Sjakt 19, lok 2 
S69 Stolpehol 91 x 69 Sjakt 19, lok 2 
S70 Stolpehol/staurhol 16 x 17 Sjakt 19, lok 2 
S71 Flatmarksgrav >340 x 240 Sjakt 19, lok 2 
S72 Flatmarksgrav? 100 x 200 Sjakt 19, lok 2 
S73 Udefinert nedgraving 80 x 62 Sjakt 19, lok 2 
S74 Eldstad? 100 x 90  Sjakt 19, lok 2 
S75 Grøft 215 x 80 Sjakt 19, lok 2 
S76 Stolpehol 34 x 35 Sjakt 19, lok 2 
S77 Flatmarksgrav? 160 x 115 Sjakt 19, lok 2 
S78 Stolpehol 64 x69 Sjakt 19, lok 2 
S79 Kokegrop 122 x136 Sjakt 19, lok 2 
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S80 Flatmarksgrav? 150 x 200 Sjakt 19, lok 2 
S81 Flekk med brent leire 16 x 11 Sjakt 19, lok 2 
S82 Stolpehol 44 x 50  Sjakt 19, lok 2 
S83 Flekk med brent leire 17 x 9 Sjakt 19, lok 2 
S84 Stolpehol 30 x 30 Sjakt 19, lok 2 
S85 Stolpehol 26 x 25 Sjakt 19, lok 2 
S86 Stolpehol? + grøft? 159 x 61 Sjakt 19, lok 2 
S87 Flatmarksgrav? 330 x 180 Sjakt 19, lok 2 
S88 Stolpehol + staurhol 29 x >22 Sjakt 19, lok 2 
S89 Stolpehol  31 x 30 Sjakt 19, lok 2 
S90 Stolpehol? 125 x 60 Sjakt 19, lok 2 
S91 Stolpehol 36 x >23 Sjakt 19, lok 2 
S92 Stolpehol 33 x 36 Sjakt 19, lok 2 
S93 Stolpehol 55 x 60 Sjakt 19, lok 2 
S94 Stolpehol 35 x 25 Sjakt 19, lok 2 
S95 Stolpehol? 34 x 23 Sjakt 19, lok 2 
S96 Stolpehol 33 x 24 Sjakt 19, lok 2 
S97 Stolpehol 27 x 27 Sjakt 19, lok 2 
S98 Stolpehol 33 x 23 Sjakt 19, lok 2 
S99 Stolpehol 22 x 29 Sjakt 19, lok 2 
S100 Flatmarksgrav? 250 x 140 Sjakt 19, lok 2 
S101 Stolpehol 51 x 51 Sjakt 19, lok 2 
S102 Kokegrop 52 x 48 Sjakt 20, lok 2 
S103 Stolpehol? 20 x 24 Sjakt 20, lok 2 
S104 Stolpehol? 30 x 24 Sjakt 20, lok 2 
S105 Eldstad/kokegrop 59 x >47 Sjakt 20, lok 2 
S106 Stolpehol? 44 x 38 Sjakt 20, lok 2 
S107 Veggrøft 420 x 270 Sjakt 20, lok 2 
S108 Stolpehol 58 x 69 Sjakt 20, lok 2 
S109 Stolpehol? 51 x 44 Sjakt 20, lok 2 
S110 Stolpehol? 42 x 38 Sjakt 20, lok 2 
S111 Stolpehol 66 x 52 Sjakt 20, lok 2 
S112 Stolpehol 28 x 32 Sjakt 20, lok 2 
S113 Veggrøft 360 x 140 Sjakt 20, lok 2 
S114 Stolpehol 36 x 50 Sjakt 20, lok 2 
S115 Stolpehol 121 x 79 Sjakt 20, lok 2 
S116 Stolpehol 70 x 60 Sjakt 20, lok 2 
S117 Grøft 90 x 56 Sjakt 20, lok 2 
S118 Stolpehol? 19 x 47 Sjakt 20, lok 2 
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5. FUNNLISTE 

F.NR. FUNN KONTEKST DATO/SIGN 
1 Brent bein S101, lok 2 23.10.2009/TJ 
2 Nagle/jernfragment S101, lok 2 23.10.2009/TJ 
3 Brente bein S87, lok 2 23.10.2009/TJ 
4 Brent bein S86, lok 2 23.10.2009/TJ 
5 Brent bein S82, lok 2 23.10.2009/TJ 
6 Brent bein Lausfunn, vest for S82, lok 2 23.10.2009/AD 
7 Dreiekvernfragment S82, lok 2 23.10.2009/AD 
8 Brente bein S80, lok 2 26.10.2009/AD 
9 Slagg Lausfunn, ca 1 m. aust for S73, 

lok 2 
26.10.2009/AD 

10 Brent bein S115, lok 2 27.10.2009/AD 
11 Brent leire S114, lok 2 27.10.2009/EBU 
12 Brent leire S107, lok 2 27.10.2009/EBU 
13 Brent bein S77, lok 2 4.11.2009/AD 
14 Jernfragment Lausfunn, nord for S71, lok 2 4.11.2009/AD 
15 Brente bein S71, lok 2 4.11.2009/AD 
 

6. KOLPRØVELISTE 

 
KP 

NR. 
sjakt lok STRUKTUR tolking Beta-nr DATO/SIGN 

1 2 1 S5 profil stolpehol  23.10.2009/AD 
2 2 1 S7 plan kokegrop  23.10.2009/AD 
3 2 1 S10 kokegrop Beta-272909 23.10.2009/AD 
4 1 1 S13 profil kokegrop  23.10.2009/AD 
5 1 1 profil sjakt 1 avsviing Beta-272910 28.10.2009/AD 
6 1 1 S2 profil stolpehol Beta-272911 28.10.2009/AD 
7 5 1 S26 lag k fyllskifte  28.10.2009/EBU 
8 5 1 S26 lag m fyllskifte  28.10.2009/EBU 
9 5 1 S26 lag g fyllskifte  28.10.2009/EBU 
10 5 1 S26 lag h  fyllskifte  28.10.2009/EBU 
11 18 2 S63 profil stolpehol Beta-272912 5.11.2009/EBU 
12 18 2 S65 profil stolpehol Beta-272913 5.11.2009/AD 
13 24 2 profil lag c utgår  5.11.2009/EBU 

 


